41 KDW XI, nr 1732, 1733., nr 1732, 1733.
42 Trzynaście nie drukowanych oryginałów pergaminowych Archiwum Diecezjalnego weie nie drukowanych oryginałów pergaminowych Archiwum Diecezjalnego we 

Włocławku z lat 13001400, wyd. S. Librowski, Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne 55, 1988, 
nr 9; ZDLP I, nr 44, 46, 49; Archiwum Diecezjalne w Płocku, dokumenty perg. nr 78, 86.

43 KDKMaz nr 114: Ut diuinus cultus cum deuocionis diuina inspiracione spem super 
germinet nostra in ecclesia in honorem et laudem cunctipotentis dei eiusque intacte genitricis 
Marie necnon sanctorum omnium per clerum nostrum precipueque et specialiter per duodecim 
mansionarios nostre predicte ecclesie siue perpetuos vicarios nostros Plocenses nostris in tem-
poribus laudabiliter horis continuis augeatur, atque in futurum domino deo fauente magis ac 
magis in perpetuum augeretur, utque prefati duodecim mansionarii laudes et preconia ibidem 
deo toti supernorum Curie dulciter resonantes, eo perfeccius possint contentari circa ecclesiam 
nostram predictam residentes, decimas ipsorum in villis infrascriptis Plocensis, Poznaniensis 
et Wladislauiensis dijocesis prout ipse ville siue hereditates in longum et latum in suis limitibus 
et granicijs cum earum cognominibus singulariter uniuersis circumferencialiter sunt distincte 
vel eciam limitate.

44 ZDLP I, nr 60: videlicet pro missis celebrandis ac canonicis horis et aliis divinis laudibus 
decantandis ac officiis et serviciis huiusmodi cultum respicientibus, dependendis ab eisdem, 
faciendis et explendis, quatuor mansionarias sive vicarias ac quatuor mansionarios sive vi-
carios de novo creavimus, fecimus et tenore presencium ordinamus, creamus et facimus ipsos 
ac ipsas quatuor mansionarias sive vicarias ac mansionarios sive vicarios sic, ut prefertur, 
per nos de novo creatos et creatas antiquis mansionariis dudum et ex antiquo in dicta nostra 
ecclesia institutis et ordinatis adiungendo et incorporando.

45 KDKK I, nr 158.
46 J. H e y n e, Dokumentirte Geschichte, t. I, s. 672690, zwł. s. 672, p. 1.
47 Concilia Poloniae, t. VI, s. 181265; Zob. A. R a d z i m i ń s k i, Niższe duchowieństwo, 

cz. 2, s. 7.
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kodeksu z pierwszej połowy XV w.48 W kodyfikacji statutów kapituły poznańskiej  
z 1462 r. znajdują się statuty dotyczące również wikariuszy poznańskich49. W dniu 
15 VI 1470 r., w czasie posiedzenia kapituły generalnej, zostały ogłoszone statuty 
wikariuszy katedry włocławskiej50. Wreszcie statuty kolegium wikariuszy katedry 
gnieźnieńskiej powstały na przełomie XV i XVI w.51